mesma data, e nos mesmos índices deferidos aos servidores municipais. 

2.4.2 Atualmente os membros do Conselho Tutelar são remunerados com 
subsídios correspondente a 2.0 do valor do padrão de referência municipal, 
correspondente a remuneração mensal bruto, o valor de R$ 1.437,00 (um mil 
quatrocentos e trinta e sete reais). 

2.4.2 São assegurados aos Conselheiros Tutelares, ainda, os seguintes direitos: 

I - Cobertura previdenciária;    

II - Gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de 1/3 (um terço) do valor da 
remuneração mensal;   

III - Licença maternidade, por 120 (cento e vinte) dias;